П Р О Т О К О Л
заседания Общественного совета

при Министерстве спорта и туризма Республики Марий Эл
по направлению «Физическая культура и спорт»

г. Йошкар-Ола

от 04 апреля 2023 г. № 2

УЧАСТВОВАЛИ:

Члены Общественного совета

Представители Министерства
спорта и туризма Республики
Марий Эл

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Директор ГБУ ДО Республики
Марий Эл «СШОР
по спортивной борьбе»

Директор АУ «Управление
спортивных сооружений
Республики Марий Эл»

С.Ю.Аппаков, В.В.Белоусов,
В.Л.Ершов, Ю.А.Кудрявцев,
М. Л.Блинова, Н.В.Шерстнева,
А.В.Чуфистов

Л.А.Батюкова, В.Н.Пронина,
А.В.Ибраев, Е.А.Орехова,
Д.А.Козырев, И.Е.Соловьева

С.А.Пиличев

А.В.Сидоркин

I. О совершенствовании спортивной инфраструктуры
Республики Марий Эл в рамках реализации мероприятий,
предусмотренных Федеральным законом от 30 апреля 2021 г.
№ 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»

(Л.А.Батюкова, В.Н.Пронина)

ЕЕ Информацию министра спорта и туризма Республики
Марий Эл Л.А.Батюковой принять к сведению.

2

1.2. Информацию заместителя министра спорта и туризма
Республики Марий Эл В.Н.Прониной принять к сведению.

Членам Общественного совета был представлен «План проведения
реализации инвестиционного проекта «Комплексное развитие
территории, ограниченное улицами Советская, Хасанова, Карла Маркса,
Панфилова в городе Йошкар-Ола Республики Марий Эл».

Г олосование членов Общественного совета о поддержке
строительства физкультурно-оздоровительного комплекса на земельном
участке, кадастровый номер: 12:05:0303015:20, расположенного
по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Советская, д. 179 (в настоящее время
на земельном участке расположен спортивный комплекс
«Юбилейный»).

за - единогласно;
воздержались - нет;
против -  нет.

Результаты голосования: члены Общественного совета
поддержали необходимость продолжить работу Министерству спорта
и туризма Республики Марий Эл с заинтересованными органами
исполнительной власти и местного самоуправления по реализации
инвестиционного проекта «Комплексное развитие территории,
ограниченное улицами Советская, Хасанова, Карла Маркса, Панфилова
в городе Йошкар-Ола Республики Марий Эл».

Председатель
Общественного совета

при Министерстве спорта
и туризма Республики

Марий Эл по направлению
«Физическая культура

и спорт»

Члены Общественного
совета:

А.В.Чуфистов

С.Ю.Аппаков

елоусов

Л.Ершов

- Ю.А.Кудрявцев

М.Л.Блинова

Н.В.Шерстнева
w